2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2023 года

                                                              № 343
	О внесении изменений в  Порядок уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и её структурных подразделений, утвержденный постановлением администрации от 20.01.2017 № 19

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона № 25-ФЗ от 02 марта 2007 года             «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и её структурных подразделений, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - Порядок), внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).».

2. Опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы по экономике,
исполняющий обязанности главы администрации                                         А.С. Беспалько
Торопова И.И.—61-370

Разослано: 1-дело, 1-СМИ, 1-прокуратура